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144.	 Large Photo Album of Swiss Cavalry Lieutenant Mario 
Mylius. Olympic Trials and Equestrian Participation in Berlin 
1936. Album 50x36cm (19.7”x14.2”) oblong, 21 pages of photos 
and newspaper clippings relate to the Olympic Equestrian trials 
in Basel, Switzerland in October 1935. 47 pages illustrate his 
participation in the Olympic events in Berlin where he placed 8th 
in the Military. 45 actual photos illustrate the equestrian events, 
enhanced with many newspaper clippings, map of the Military, a 
list of the equestrian participants, the equestrian results, an official 
telegram, a page with stamp cancellations from Kiel. 49 pages of 
photos and newspaper clippings of his participation in 1937 in the 
Coppa Mussolini in Rome, at the Paris World Exposition, in Dublin 
and Luzern. Extensive documentation of the Berlin Equestrian 
Olympic Games. Album cover with Olympic rings, VF, inside 
pages generally EF. ($300)

145.	 (Brochure) Official Dinner in Honor of the IOC, the NOC’s and 
International Sports Federations in the Berlin Castle, July 31, 
1936. Stiff paper, 22.5x31cm (8.9”x12.2”), in German, French and 
English. Speech of Reich Minister von Neurath, 6pp. IOC President 
Baillet-Latour. 7pp., and NOC President Lewald, 4pp. Covers 
browning, sunned, contents EF. ($120)

146.	 Large Group of 24 Official Olympia-Bilderdienst Photos 
of Events and Winners of the Berlin 1936 Olympic Games. 
All 23.5x18.5cm (9.3”x7.3”), captions in German. Handball, 
Swimming (Kiefer, Mastenbroek, Csik, Medica, Gestring etc. win 

gold), Rowing, Canoeing, Sailing, Equestrian, Cycling, Boxing, 
Fencing, Weightlifting, Shooting, Equestrian and Gymnastics are 
featured in this outstanding group. Seven photos without brown 
paper strip on back. All EF. (24 pcs.) ($200)

147.	 Group of 17 Official Olympia Bilderdienst Track & Field 
Photos. All 23.5x18.5cm (9.3”x7.3”), captions in German. Events 
and winners from August 4, 5, 6, 8, 9, and 11: Jesse Owens, Sohn 
Kee-chung, H. Stephens, Whitlock, Woodruff, Woellke, Stöck etc. 
Brown small paper strip on right side on back, o.w. all EF. (17 pcs.) 
($170)

148.	 Group of 20 Official Olympia-Bilderdienst Photos of the 
Opening and Closing Ceremonies. All 23.5x18.5cm (9.3”x7.3”), 
captions in German. Opening ceremony (5) and closing (2), cultural 
events and German team arriving at Olympic Village. Five with 
small brown paper strip on back, o.w. EF. (20 pcs.) ($120)

149.	 Pair of Official Berlin 1936 Cancelled Stamp Sets. Set of all 
Olympic Stamps 3 + 2 to 40 + 35. Cancelled in the Olympic stadium 
on August 9 at 20h (8pm). Plus Set of all 8 Olympic Cancellation 
Posts (Olympic Stadium, Olympic Village, Moveable Post Office 
etc.), August 1 (4), 8 (1), 11 (1) and 16 (2). Both EF. ($120)

150.	 Pair of Official Certificates. Both 21x29.7cm (8.3”x11.7”). Award 
of the German Commemorative Olympic Medal, Berlin, March 8, 
1937. With facsimile signature of Hitler and blindstamped State 
Eagle. And Certificate for “Olympic Games Berlin 1936” book to 
Signor Majro, Milano, by the Publisher in Zürich, 1941. Crease, 
VF-EF. (2 pcs.) ($120)
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151.	 Group of 22 Seals (Cinderellas) from 1936 Garmisch-
Partenkirchen and Berlin, and Helsinki 1940. Multicolor, 
26x35mm to 51x74mm. Garmisch-Partenkirchen 2 seals; Berlin 5 
large seals (official poster, hinged, sailing in Kiel etc.) and 14 Olympic 
bell seals in different languages (2 hinged); and a 1940 Helsinki 
Swimmer seal. All but 3 with full gum. All EF. (22 pcs.) ($150)

152.	 Gold Award Medal for A.D. McSweeney, Captain of the English 
Road Walking Team, Nymwegen, July 1937. Goldplated bronze, 
53mm. Head left of Queen Wilhelmina. Rev. 7-line legend in olive 
and oak wreath. Looped, EF. ($80)

	 SAPPORO, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940
	 (Cancelled)
153.	 (Brochure) Rules and Regulations. 52pp., 6 foldout illustrated 

pages, 12.8x18.2cm (5”x7.2”), in Japanese. Includes maps of Bob 
Run, the Ice Stadium, the Ski Hill Profile, and two views of all 
events in mountains and Sapporo, plus the 1940 program. Reprinted 
in 2007. EF. ($120)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)
154.	 Official Report. Preparations for the V Olympic Winter Games 

1940 Garmisch-Partenkirchen, by the Organizing Committee. 
Munich (1940). 130pp. illustrated, 4 color plates, 23.6x31cm 
(9.3”x12.2”) in German (only language published). Official poster, 
winner’s diploma, winner’s medal, participant’s badge shown in 
color. Extensive report on the preparations for the Games which 
were given to Garmisch only at the IOC Session in London in June 
1939. On Nov. 20, 1939, the Games were canceled due to ongoing 
World War II. Blue linen, goldstamped legend, spots, corners and 
spine scuffed, contents VF-EF. Rare report. ($800)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
155.	 Badge of “The Organizing Committee of the 17th Olympiad 

Tokyo 1940”. Multicolor enamel, 30mm, on lavender (color ltly. 
faded) rosette, 62mm. In original wooden box lined with velvet, 
Organizing Committee legend on top. EF. ($5,500)

156.	 Official Badge of the Tokyo 1940 Olympic Games. Multicolor 
enamel, 30mm, on lavender silk (color ltly. faded) rosette, 65mm. 
Mount Fuji with color Olympic rings. “XII Olympiad/Tokyo 
1940” below. The badge comes without box so it is either the Organizing 
Committee or the Amateur Athletic Federation badge. Center EF. ($4,000)

157.	 XIIth Olympiad Tokyo-2600-1940 Tray. Lacquered wood, 
36.5x36.3cm (14.4”x14.3”). Olympic rings with Japanese Flag, 
laurel branch at right, “2600-1940/XIIth Olympiad Tokyo” below. 
Very rare and possibly made form the presentation of winners 
medals. EF. ($600)

158.	 Commemorative Needle Box. Multicolor iron, 55x35mm. 
Color Olympic rings and “Tokyo-Olympics”. Rev. 4-line legend 
“Celebrating To Be Held/The 1940 International/Olympics/In 
Tokyo. A few needles inside. Rust spots on rev., VF. ($100)
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159.	 Group of Four Tokyo 1940 Olympic Games Color Postcards. 
Abt. 9x14cm (3.5”x5.5”) each. Diver, and hurdler; group of boys 
carrying baseball bat, tennis racket and Olympic flag; and “A 
Happy New Year” card with olive branch. All 4 cards with Olympic 
rings. Plus 2 cards showing ships of the N.Y.K. line who was to 
carry worldwide Olympic visitors to the Tokyo Olympic games. 
Abt. EF to EF. (6 pcs.) ($200)

160.	 Pair of Tokyo 1940 Color Postcards. Abt. 9x14cm (3.5”x5.5”) 
each. Japanese flag behind female diver, rings below. EF, lt. 
browning on left side. Plus Young Boy hurdling over Olympic 
rings. Both EF. (2 pcs.) ($100)

161.	 Official Report in Japanese of the Organizing Committee On 
Its Work for the XIIth Olympic Games of 1940 in Tokyo Until 
the Relinquishment. Blue linen, white legend on spine, embossed 
Tokyo 1940 logo on cover. 434 pages and 32 b&w photographic 
plates, many illustrations and photos, 20x26.3cm (7.9”x10.4”), 
in Japanese. This report is much longer than the report in English 
(181 pp.). It also includes the report on the cancelled Sapporo 1940 
Winter Olympic Games. With its original cardboard mailing box. 
Report EF. Rare. ($1,200)

161a.	 (Report) Japan Pictorial. Published by the Board of Tourist 
Industry and the Japanese Government Railways. Linen, 75 
unnumbered pages of photos with text in English, French and 
German, 23x28cm (9.1”x11”). The book was to entice foreigners 
to visit Japan, especially for the 1940 Olympic Games. Photos 
included, sports, Korea, Taiwan and Manchoukia. Wrapper VF+, 
contents EF. ($150)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
162.	 Slovakian NOC Pin. Goldplated, 7x17mm, made by Kremnitz 

Mint. Olympic rings over “SOV” and Slovakian white-blue-red 
colors. The Slovakian NOC existed only from 1939 to 1945. Buttonhole 
closure. EF. Rare. ($150)

163.	 Official Commemorative Medal. Goldplated bronze, 36mm. 
Stadium. Rev. Torchbearer r., globe in background. Only a small 
number was made before the games were cancelled due to the Soviet 
invasion of Finland. Toned EF. ($200)

164.	 Official Commemorative Medal. Bronze, 36mm. Stadium. Rev. 
Torchbearer r., globe in background. Only a small number was made 
before the games were cancelled due to the Soviet invasion into Finland. 
Rainbow toned, EF. ($150)

165.	 Large Bronze Presentation Plaque of the Norwegian Olympic 
Committee for the 1940 Olympic Games, 1939. Bronze, 
26x49cm (10.2x19.3”), by T. Dammen. Medieval soldier and 
modern athlete facing left, large Olympic rings over 2-line 
presentation legend. In the upper right is attached a smaller size 
plaque of the same design in aluminum, which was sold to raise 
funds for 1940.  Toned EF. Unique. ($3,500)

166.	 Norwegian Team Fundraising Plaque for the 1940 Olympic 
Games. Aluminum, 46x69mm. Viking warrior and modern athlete 
l. over Olympic rings and “Norge 1940”. EF. ($200)

167.	 Official Poster. Multicolor li thograph, 69.7x104.3cm 
(27.4”x41.1”), designed by Ilmari Sysimetso, printed by Tilgman. 
Large figure of Paavo Nurmi, globe with Finland and Helsinki in 
back. Olympism p. 50/51. Sysimetso’s 1940 poster became the official 
poster for Helsinki 1952. Lined on linen. VF+. Scarce. ($2,000)
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168.	 Gold Winner’s Medal of the Ninth World University Summer 
Games in Paris, 1947. Goldplated bronze, 67mm, by R. Betannier. 
Nude male and female athlete leaning on pillar with statue. Rev. Hand 
holding flaming torch over open book and globe. EF/abt. EF. ($200)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
169.	 International Ski Federation Badge. Brown and silver, 32mm. 

Elbel W-4. EF. Very rare. ($1,000)
170.	 Gold Official’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 32mm. 

St. Moritz sun surrounded by legend on red, color rings affixed in 
center. Elbel W-4. EF. ($700)

171.	 Participant’s Badge. Silvered bronze, multicolor enamel, 32mm. 
St. Moritz sun surrounded by legend on blue, color rings affixed in 
center. Elbel W-5. Toned EF. ($600)

172.	 Pair of Gold and Silver Press Badges. Goldplated, and silvered, 
multicolor enamel, 32mm each. St. Moritz sun surrounded by green 
“PRESSE”, color rings affixed in center. Elbel W-9 (silver), Both 
EF. (2 pcs.) ($1,000)

173.	 5 Franken Size Gold Medal, Struck at Bern Mint. Gold, “900” 
hallmark, 33mm, 27 grams, by Wiederkehr. Kneeling nude athlete 
holding torch. Rev. Olympic rings over laurel branches. EF. ($900)

174.	 Commemorative St. Moritz Logo Poster. Multicolor lithograph, 
63.5x102cm (25.4”x40.2”), designed by Werner Weiskönig, printed 
by Art Institute Orell Füssli AG, Zürich. Large smiling sun, logo 
of St. Moritz, over Alpine landscape, “Olympische Winterspiele 
1948”. Olympism p. 57. Sm. tack holes in corners and at top, a few 
marginal tears, lt. creases, abt. EF. ($1,000)

175.	 Swiss Olympic Committee Report on the Swiss Participation 
at the Olympic Winter Games in St. Moritz 1948. 16pp., 
21x29.5cm (8.3”x11.6”), in German and French. EF. ($100)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
176.	 Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”). Cut-out Olympic 

rings over “XIVth Olympiad 1948. Olympia to London. With 
Thanks to the Bearer”. The 1944 Olympic Games had been scheduled for 
London but they were cancelled for World War II. In 1948 the Games were 
held in London under difficult conditions. EF. ($8,500)

177.	 Gold Medal Presentation Case. Reddish leatherette, 7.8x7.8cm, 
made by John Pinches Ltd. Gold legend on top faded. Scuffed, 
inside EF. ($750)

178.	 Participation Medal in it’s Green Presentation Box. Bronze, 
50mm, by J. Pinches/B. MacKennal. City view of London over 
legend in three lines, Olympic rings below. Rev. Quadriga with 
triumphant winner dashing left. Housed in its green cardboard box, 
very seldom seen. Corners light scuffing. Medal EF. ($450)

179.	 Shooting Participant’s Badge. Bronze, 32x48mm. With faded 
ribbon inscribed “Shooting”. Elbel S-75. EF. ($180)

180.	 Swimming Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. With orange 
ribbon inscribed “Swimming”. Elbel S-58. Ribbon lightly faded on 
front. EF. ($300)
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